4. Valor de referência: R$ 22.286.624,85 (vinte e dois milhões, duzentos e
oitenta e seis mil, seiscentos e vinte e quatro reais e oitenta e cinco centavos).

5. Prazo de contratação: 26 meses, prorrogáveis até o final da vigência do
Programa MODERNIZA-ES.

6. A documentação completa relativa à licitação pode ser obtida no
endereço eletrônico https://sejus.es.gov.br/licitacoes-2, sem qualquer ônus para o

[...]

A Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS, doravante denominado
"Contratante", solicita propostas fechadas de concorrentes elegíveis para a execução dos
serviços referidos no Item 2 acima e descritos nas especificações técnicas do objeto,
conforme consta do Edital.

4. Valor de referência: R$ 8.785.208,85 (oito milhões, setecentos e oitenta e
cinco mil, duzentos e oito reais e oitenta e cinco centavos).

5. Prazo de contratação: 20 meses, prorrogáveis até o final da vigência do
Programa MODERNIZA-ES.

6. A documentação completa relativa à licitação pode ser obtida no endereço
eletrônico https://sejus.es.gov.br/licitacoes-2, sem qualquer ônus para o concorrente.

[...]

Ensino Fundamental por meio da formação a professores e profissionais da educação, para
atender as necessidades desta Secretaria de Estado da Educação - SEDUC/MA, conforme
especificações, quantitativos e condições contidas neste Termo de Referência, a presente
contratação vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses, com valor total de R$ 1.395.552,06
(um milhões, trezentos e noventa e cinco mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e seis
centavos), essa despesa correrá por conta da Dotação Orçamentária e Financeira:
PROGRAMA: 0612; AÇÃO: 4738; SUBAÇÃO: CÓDIGO: 002455; NOME: CAPACITAÇÃO;
FONTE: 1.5.70.027053 e 5.5.00.027053; NATUREZA: 33.90.39.03.

Nesta oportunidade, determino a publicação deste Ato.

[...]

Autoridade Competente, nos termos da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021 e demais
alterações, que realizará a licitação abaixo discriminada:

OBJETO: Construção da Unidade Prisional de Baixa Complexidade da
Gameleira I, no município de Campo Grande/MS.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 31.027.993-2025
VALOR ESTIMADO: R$ 22.318.979,79 (vinte e dois milhões, trezentos e

dezoito mil, novecentos e setenta e nove reais e setenta e nove centavos).
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO.
MODO DE DISPUTA: ABERTO
REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO.
ABERTURA: 19 DE DEZEMBRO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO, ÀS 10:00 H.

(HORÁRIO LOCAL)
ENDEREÇO ELETRÔNICO:

[...]

Autoridade Competente, nos termos da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021 e demais
alterações, que realizará a licitação abaixo discriminada:

OBJETO: Construção da Unidade Prisional de Baixa Complexidade da
Gameleira II, no município de Campo Grande/MS.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 31.028.374-2025
VALOR ESTIMADO: R$ 21.442.461,34 (vinte e um milhões, quatrocentos e

quarenta e dois mil, quatrocentos e sessenta e um reais e trinta e quatro
centavos).